

RL  
2025-03-28  
P.T. Kotas



Kcynia, 27.03.2025 r

**Pan**  
**Mateusz Stachowiak**  
**Burmistrz Kcyni**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miejskiej w Kcyni**  
**Pana Zbigniewa Witzaka**

## INTERPELACJA

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., wnoszę o przekazanie Panu Burmistrzowi Kcyni niniejszej interpelacji, z prośbą o udzielenie odpowiedzi na nią w formie pisemnej.

1. Na początek chciałbym jeszcze raz nawiązać do tematu wygasłej promesy wstępnej na zadanie inwestycyjne związane z termomodernizacją obiektów oświatowych w Kcyni, budową miasteczka rowerowego i przebudową świetlicy wiejskiej w Studzienkach. Ostatecznie zadanie inwestycyjne zostało zmienione na budowę przedszkola miejskiego i żłobka w Kcyni. Chciałbym dopytać z czego wynika kwota planowanej inwestycji: 8 000 000,00 zł, bo tak wynika z wniosku o dofinansowanie ale również można ją łatwo skalkulować, że Gmina zmieniając inwestycję i decydując się na nową, została sklasyfikowana w innym obszarze inwestycyjnych, gdzie dofinansowanie jest na poziomie 85%, a nie jak pierwotnie było 90 %. Co w efekcie daje otrzymaną kwotę promesy wstępnej o wartości 6 800 000,00 zł.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi, na podstawie czego (konkretne źródło) została skalkulowana przez Państwa kwota przedmiotowej inwestycji, skoro na etapie występowania z wnioskiem o zmianę inwestycji

w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Gmina nie posiadała dokumentacji technicznej i kosztorysów inwestorskich, bo otrzyma je zgodnie z podpisaną umową do 30.05.br.

2. Jeżeli już jesteśmy w temacie inwestycji gminnych realizowanych w oparciu o promesy z BGK- a, to kilka miesięcy temu w ubiegłym roku z uwagi na niedopełnienie pewnych formalności wygasła promesa wstępna o wartości 150 000,00 zł z przeznaczeniem na prace restauratorsko - konserwatorskie na obiekcie sakralnym (kościół) w Dziewierzewie. Chciałbym dopytać, bo nie mam wiedzy na ten temat, czy Gmina wystąpiła z wnioskiem o zmianę inwestycji analogicznie jak w przypadku promesy wstępnej na termomodernizację budynków szkoły podstawowej w Kcyni, budowy miasteczka rowerowego i przebudowy świetlicy w Studzienkach? Jeżeli tak to proszę wskazać zadanie w ramach której został złożony wniosek o zmianę inwestycji w ramach przedmiotowego programu. Jeżeli Gmina nie wystąpiła z wnioskiem o zmianę inwestycji, to proszę wskazać powód tej decyzji.
  
3. Kolejna sprawa dotyczy planowanej budowy kompleksu przedszkolno – żłobkowego, na którą otrzymaliśmy promesę wstępną, o wartości 6 800 000,00 zł Pan burmistrz mówił, że będzie planował sfinansować tę inwestycję z promesy i środków pochodzących z rządowego programu „Aktywny Maluch”. Z tego co mi wiadomo, bo takie informacje posiadam z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy środków z tego programu już nie ma środków, bo jak trwał nabór, o którym w ubiegłym roku mówiłem i zachęcałem do skorzystania, to liczba wniosków przekroczyła alokację przeznaczoną na program.

Pytanie moje brzmi z jakich środków planuje Pan sfinansować tę inwestycję?

4. Ostatnio rozmawialiśmy też o sfinansowaniu prac modernizacyjnych na naszym lokalnym boisku Orlik w Kcyni przy ul. B. Pobożnego w ramach programu „Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” - Edycja 2025 ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Domniemam, że wniosek do dnia 28.02.br został przez Gminę Kcynia złożony, zatem poproszę o kopie złożonego wniosku.

5. Ostatnia sprawa w ostatnim czasie pojawiły się możliwości sfinansowania między innymi infrastruktury lokalowej w ramach środków przeznaczonych na modernizację czy przebudowę obiektów remiz Ochotniczych Straży Pożarnych. W związku z powyższym nawiązując do ubiegłorocznego wystąpienia Komendanta Gminnego OSP w Kcyni na temat działalności jednostek OSP na terenie gminy Kcynia, jak również na poniedziałkowej komisji wspólnej kiedy dopytywałem o warunki lokalowe istniejących obiektów remiz, proszę o udzielenie odpowiedzi czy Gmina zamierza skorzystać z tych możliwości finansowych i pomóc sfinansować poprawę warunków lokalowych gminnych obiektów remiz OSP?

**Radny Rady Miejskiej w Kcyni**

*Tomasz Cholewicki*

